СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения

от 21.04.2011г № 17
     Принято Собранием депутатов                                             17.04. 2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областного закона от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»,
Собрание депутатов Аксайского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 21.04.2011г № 17 «О принятии «Положения об оплате труда, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления Аксайского городского поселения»,  следующие изменения:

1) статью  9 изложить в редакции следующего содержания:

«Статья 9. Материальная помощь.
Лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим на основании их письменного заявления производится выплата материальной помощи в размере соответственно полутора и одного должностного оклада. Материальная помощь выплачивается равными частями один раз в квартал.
Лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим, поступившим на муниципальную службу в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, находившегося в указанных отпусках, а также при увольнении с муниципальной службы выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2, 3, 4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 81 (за исключением пунктов 1, 2, 4, 13), пунктами 4, 8, 10 статьи 83, статьей 84 Трудового кодекса Российской Федерации, материальная помощь не выплачивается.

Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.»;
2) пункт е раздела 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«е) премий - в размере 2,4 должностных окладов;»;

3) Приложение 1 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления Аксайского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.    Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Аксайские ведомости».

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Щербакова А.Ю.
                        Глава

Аксайского городского поселения                                                              А.В. Головин
Председатель Собрания депутатов

Аксайского городского поселения                                                                   А.С. Ивус
г. Аксай

17.04.2015 г.

№ 195
Приложение к решению
Собранию депутатов

Аксайского городского поселения

от 17.04.2015 г №195
Приложение 1

к «Положению об оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления Аксайского городского поселения».

	ТАБЛИЦА

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих и  лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления      Аксайского городского поселения

	№

п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов

	Размер ежемесячного денежного             поощрения

(должностных         окладов)

	1
	Глава Аксайского городского поселения
	3,31
	2,96

	2
	Глава администрации Аксайского городского поселения, назначаемый по контракту
	3,31
	0,29

	3
	Заместитель Главы администрации Аксайского городского поселения
	2,65
	0,3

	4
	Начальник  отдела
	1,9
	0,28

	5
	Главный бухгалтер
	1,9
	0,26

	6
	Начальник сектора
	1,69
	0,27

	7
	Главный специалист
	1,45
	0,27

	8
	Ведущий специалист
	1,38
	0,27

	9
	Специалист первой категории
	1,17
	0,29

	10
	Специалист второй категории
	1,03
	0,3

	11
	Специалист
	0,86
	0,31